
Id: TUMAY-XAVPX-QXYSP-GEKAQ-UNLXE. Podpisany Strona 1 z 4

UCHWAŁA NR XVI/198/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 24 listopada 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych szkół, przedszkoli oraz osób prowadzących wychowanie przedszkolne 

w innych formach wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Miasto Inowrocław oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

Na podstawie   art. 90 ust. 4   ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572, z późn. zm.1) ) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 

z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W   uchwale   nr   XXXIV/481/2009   Rady   Miejskiej   Inowrocławia   z dnia 
18 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych szkół, przedszkoli oraz osób prowadzących wychowanie przedszkolne 
w innych formach wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Miasto Inowrocław oraz trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego 
Nr 78, poz. 1405) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w pkt. 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

"4) niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest 
realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki."; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

"§ 3.1. Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, 
w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługują na każdego 
ucznia w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu 
i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto 
Inowrocław. 

2. Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których 
nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługują na każdego ucznia 
w wysokości 50% ustalonych w budżecie Miasta Inowrocławia wydatków bieżących 
ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego 
ucznia, a w przypadku braku na terenie Miasta Inowrocławia szkoły publicznej danego typu 
i rodzaju podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez 
najbliższą gminę lub powiat.". 



Id: TUMAY-XAVPX-QXYSP-GEKAQ-UNLXE. Podpisany Strona 2 z 4

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: TUMAY-XAVPX-QXYSP-GEKAQ-UNLXE. Podpisany Strona 3 z 4

Uzasadnienie do Uchwały Nr XVI/198/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 24 listopada 2011 r.

Uchwałą Nr XXXIV/481/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 18 czerwca 2009 r. 
określony został tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli 
oraz osób prowadzących wychowanie przedszkolne w innych formach wpisanych do 
ewidencji prowadzonej przez Miasto Inowrocław oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
ich wykorzystania. 

W związku z wpisaniem do ewidencji szkół i placówek Miasta Inowrocławia, szkoły 
pod nazwą Gimnazjum dla Dorosłych, zachodzi konieczność rozszerzenia zapisów uchwały 
w części dotyczącej udzielania dotacji dla szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły 
publicznej, w której nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki (zgodnie 
z art. 90 ust.3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty). 

Uchwała jest aktem prawa miejscowego podlega zatem ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych 
aktów prawnych). 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

Inicjatorem Wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę z zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli oraz 
osób prowadzących wychowanie przedszkolne w innych formach wpisanych do ewidencji 
prowadzonej przez Miasto Inowrocław oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystania Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem 
uchwały głosowało 21 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 
281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 
1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, 
poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818 i Nr 180, poz. 1292, z 2008 r. nr 70, poz.416, Nr 
145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, 
Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 127, poz. 881 i Nr 148, poz. 991 oraz 
z 2011 r. Nr 106, poz. 622, i Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.1568, 



Id: TUMAY-XAVPX-QXYSP-GEKAQ-UNLXE. Podpisany Strona 4 z 4

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 
134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281. 


